
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo para el Servicio de Urgencias, en el Hos-
pital Universitario «Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0080.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo para el Servicio

de Urgencias.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de

2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 90.000,00 euros (noventa mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«Ge Medical Systems España, S. A.», 90.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16346

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo para el Servicio de Radiología Central, en
el Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0081.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo para el Servicio

de Radiología Central.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 90.000,00 euros (noventa mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.

b) Adjudicatarios:
«Ge Medical Systems España, S. A.», 90.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16347

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de ecógrafo gama media, en el Hospital Universitario
«Marqués de Valdecilla».

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0077.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI, Ecógrafo gama media.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de

2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 96.000,00 euros (noventa y seis mil).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 12 de diciembre de 2005, puede consultarse

en la dirección de internet -> http://www.humv.es.
b) Adjudicatarios:
«Toshiba Medical Systems, S. A.», 95.000,00.

Santander, 13 de diciembre de 2005.–El director
gerente del Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución
de 9 de julio de 2002, BOC número 137, de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla», Francisco Cárceles Guardia.
05/16348

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato para el suminis-
tro de actualización para realización de estudios de car-
dio.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2005/0/0082.

2.- Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: PI-Actualización para realiza-

ción de estudios de cardio.
c) Número de lotes: 1.
d) Fecha de publicación en el BOC: 26 de octubre de 2005.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

Página 14208 Jueves, 29 de diciembre de 2005 BOC - Número 248


